nº 8.666/93 e cláusula quinta do contrato original, resolveram prorrogar o prazo contratual por mais 
12 (doze) meses, com término previsto para o dia 21 de junho de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA  DO PREÇO 

2.1  Com base no item 4.2 do contrato, houve um acréscimo no valor de R$ 2.290,31 (dois mil, 
duzentos e noventa reais e trinta e um centavos), ocasionado pelos seguintes ajustes de valores: 
 Fiat Ducato Minibus: R$ 2.609,95 (dois mil, seiscentos e nove reais e noventa e cinco centavos); 
 VW 15.190 EOD: R$ 3.621,44 (três mil, seiscentos e vinte e um reais e quarenta e quatro 

centavos); 
 Fiat Ambulância Fiorino: R$ 2.832,46 (dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e seis 

centavos); 
 Mercedez Benz Ambulância Sprinter: R$ 6.924,99 (seis mil, novecentos e vinte e quatro reais e 

noventa e nove centavos); 
 Mercedez Benz Ônibus Induscar Apache: R$ 3.235,47 (três mil, duzentos e trinta e cinco reais e 

quarenta e sete centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA  DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO 

3.1  As despesas decorrentes deste presente aditivo correrão à conta da dotação orçamentária 
3.3.90.39.00.2.03.01.12.361.0014.2.0021; 3.3.90.39.00.2.05.01.10.301.0003.2.0047, de acordo